ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/11-184/2019

«3» марта 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 22/01/11-184/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председателя Комиссии: <...>,

членов Комиссии: <...> (далее — Комиссия),

рассмотрев дело № 22/01/11-184/2019 по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью «Нижавтодорстрой»
(ИНН 5250039673; 603135, Нижегородская область, г. Нижний Новгород,
ул. Снежная, д. 29А), обществом с ограниченной ответственностью
Фирма «Магистраль» (ИНН 5257009364; 603152, Нижегородская область, г.
Нижний Новгород, ул. Ларина, д. 28Б), обществом с ограниченной
ответственностью ТПК «ЯКК» (ИНН 7451071906; 454010, Челябинская
область, г. Челябинск, ул. Енисейская, д. 71)1, обществом с
ограниченной ответственностью «Ресурсы» (ИНН 5260366951; 600000,
Владимирская область, г. Владимир, Манежный туп., д. 2, 2А(2В)),
обществом с ограниченной ответственностью «Автодорстрой» (ИНН
5256103702; 603016, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул.
Юлиуса Фучика, д. 10, корп. 2), обществом с ограниченной
ответственностью «НИЖЕГОРОДАВТОДОР» (ИНН 5260423649; 603000,
Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Костина, д.13),
обществом с ограниченной ответственностью «Дорожник» (ИНН
5219000071; 606710, Нижегородская область, Краснобаковский район,
деревня Богатыриха), обществом с ограниченной ответственностью «СК
Конструктив» (ИНН 5256131587; 603016, Нижегородская область, г. Нижний
Новгород, ул. Монастырка, д. 1), обществом с ограниченной
ответственностью «Техстрой» (ИНН 5256111693; 603011, Нижегородская
область, г. Нижний Новгород, ул. Чкалова, д. 7А), обществом с
ограниченной ответственностью «Премьер» (ИНН 5252035748; 606108,
Нижегородская область, Павловский район, г. Павлово, ул. Шутова, д.
20), акционерным обществом «Дорожное» (ИНН 5252005775,
ОГРН 1025202120338; 606104, Нижегородская область, район Павловский,
г. Павлово, ул. Чкалова, 58), ООО «Мегаполис» (ИНН 5263080140,
ОГРН 1105263005891; 603139, Нижегородская область, г. Нижний

Новгород, ул. Гаугеля, 21, 4) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о
защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии представителем ООО «Мегаполис»
заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с
ознакомлением с материалами дела № 22/01/11-184/2019.

ООО ТПК «ЯКК» заявлено ходатайство о приобщении дополнительных
материалов к делу № 22/01/11-184/2019, в т.ч. выписка из ЕГРЮЛ по
состоянию на 01.03.2020 с приложением документов, в соответствии с
которыми ООО ТПК «ЯКК» изменило наименование на общество с
ограниченной ответственностью «УралДорСтрой» (ООО «УДС»).

Заявленные ходатайства приобщены к материалам дела в ходе
заседания Комиссии.

Также в ходе рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства возникла необходимость получения дополнительных
доказательств.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 22/01/11-184/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 22/01/11-184/2019 на 7 апреля 2020
года в 14 часов 00 минут по адресу г. Москва, ул. Садовая-Кудринская,
д. 11, 4 этаж, Зал коллегии.

3. Ответчикам по делу № 22/01/11-184/2019 в течение пяти рабочих дней с
момента получения настоящего определения надлежит представить
сведения (информацию) и заверенные надлежащим образом копии
документов (в т.ч. договоров субподряда с приложением
дополнительных соглашений, счетов-фактур, актов выполненных работ и
т. д., за исключением платежных поручений), в соответствии с которыми
были осуществлены работы по результатам проведения
соответствующих торговых процедур:

- ООО фирма «Магистраль» по результатам проведения торговых
процедур №№ 0832200006619000390; 0832200006618000051;
0832200006619000329;

- ООО «Нижегородавтодор» по результатам проведения торговых

процедур №№ 31907593594; 0348100006018000091;

- ООО «СК Конструктив» по результатам проведения торговой
процедуры № 0832200006618000020;

- ООО «Нижавтодорстрой» по результатам проведения торговых
процедур №№ 0832200006617000301; 0832200006618000050.

- ООО «Мегаполис» по результатам торговой процедуры № 31907593252.

1.
1.

4. ООО «Нижавтодорстрой» в течение пяти рабочих дней с
момента получения настоящего определения надлежит
представить заверенные надлежащим образом копии
следующих документов:

1. - письма, направленные в сетевые организации о
планируемых фрезеровочных работах по
государственному контракту
№ 01693000001190000740001 от 03.06.2019;

- договор № 207/19-НАДС от 03.07.2019 со всеми
дополнениями и приложениями;

1. - соглашение о намерениях от 30.04.2019,
заключенное между ООО «Нижавтодорстрой» и
ООО ТПК «ЯКК» с целью исполнения
муниципального заказа «Выполнение работ по
ремонту объектов улично-дорожной сети города
Челябинска в рамках национального проекта
«Безопасные и качественные автомобильные
дороги»;

- договор субподряда № б/н от 05.06.2019,
заключенный с ООО ТПК «ЯКК» со всеми
дополнениями и приложениями.

1.
1.

5. ООО «УДС» (ООО ТПК «ЯКК») в течение пяти рабочих дней с
момента получения настоящего определения надлежит
представить заверенные надлежащим образом копии
следующих документов:

- заявок, направленных в кредитные учреждения на выдачу

банковских гарантий по электронному аукциону №
0169300000119000074;

1. - банковской гарантии, полученной от ПАО «БАНК СГБ»;

1. - переписку с ООО «Тендер» по поводу получения
банковской гарантии для участия в электронном
аукционе № 0169300000119000074.

<...>

Председатель комиссии <...>

Члены комиссии <...>

125.02.2020 в ЕГРЮЛ внесена запись об изменении наименования юридического
лица на общество с ограниченной ответственностью «УралДорСтрой».